
Oggetto: DIRITTI SERVIZI DEMOGRAFICI 4̂ TRIMESTRE 2019

COMUNE DI CASTIGNANO
(Provincia di Ascoli Piceno)

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

UFFICIO ANAGRAFE

N. 32          DEL 31-12-2019

DETERMINAZIONI DEMOGRAFICI n.32 del 31-12-2019 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   1



DETERMINAZIONI DEMOGRAFICI n.32 del 31-12-2019 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   2

L'anno  duemiladiciannove addì  trentuno del mese di dicembre

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il Decreto del Ministero dell'Interno del 31/07/1995;

Vista la Circolare del Ministero dell'Interno del 31/07/1995 n. 35/95 (prot. n.
17200.16116);

Visto che la riscossione dei diritti di segreteria ha avuto luogo in applicazione della
tabella D allegata alla L. 08/06/1962, n. 604, modificata dal D.L. 31/08/1987, n. 359
come convertito nella legge 440 del 29/10/1987;

Richiamato l’articolo 10 del Decreto legge 24 giugno 2014, n. 90, convertito con
modificazioni in Legge 11 agosto 2014 n. 114, che al 1̂ comma dispone che “l’articolo
41, quarto comma della legge 11 luglio 1980 n. 312 è abrogato” e prevede al 2̂ comma
che l’articolo 30, secondo comma della legge 15 novembre 1973 n. 734 è sostituito con
“il provento annuale dei diritti di segreteria è attribuito integralmente al Comune…”;

Dato atto che, alla luce della menzionata normativa, con decorrenza dal 25 giugno
2014 la quota del 10% sul provento dei diritti di segreteria non è più dovuta al Ministero
dell’Interno;

Richiamata la Circolare del Ministero dell’Interno, Dipartimento per gli affari interni e
territoriali, Albo nazionale dei Segretari comunali e provinciali, trasmessa dalla
Prefettura Ufficio territoriale del Governo di Ancona in data 24/02/2016 prot.
15208/2016,  con  la  quale  si  forniscono  chiarimenti  in  merito  all’applicazione
della richiamata Legge 114/2014;

Dato atto che i Diritti di Segreteria (relativi ai Servizi demografici) introitati da questa
Amministrazione nel 4̂ trimestre 2019  sono pari ad Euro 10,40;

Dato atto che nel periodo suindicato risulta l'introito della somma di Euro == per
certificazioni stato civile;

Dato atto che nello stesso periodo risulta l'introito della somma di Euro 369,76
comprensivo dei diritti riscossi per il rilascio di C.I.E. quali introiti per il Comune e per il
rilascio di Carte d'Identità cartacee;

Dato atto che nel 4̂ Trimestre 2019 risulta l'introito della somma di Euro 1.141,72 per
il rilascio di Carte di Identità Elettroniche – somma che andrà riversata al Ministero
dell’Interno;

Visto il bilancio di previsione 2019/2021 gestione 2019:

Visto il Decreto Legislativo n. 267/2000;

D E T E R M I N A



DETERMINAZIONI DEMOGRAFICI n.32 del 31-12-2019 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   3

di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;-

di dare atto che le somme introitate nel 4̂ trimestre 2019 relativamente a diritti  carte-

identità e stampati dell’Unità Operativa Servizi demografici risulta come di seguito:
diritti di segreteria: Euro 10,40 = cap. E 260/2 c.b.;1.
diritti per carte d'identità, quali introiti per il Comune: Euro 374,97= cap. E  268 c.b.2.
incassi per rilascio C.I.E. che dovranno essere riversati al Ministero dell’Interno:3.
Euro 1.158,51= cap. E  695 c.b.;

di dare atto che la somma complessiva incassata risulta pari ad Euro 1.543,88 da-

introitare nei rispettivi capitoli di bilancio;

di trasmettere copia della presente determinazione all’Ufficio Ragioneria al fine di-

accreditare le somme come sopra specificate nei competenti capitoli di bilancio.

Si dà atto che la presente determinazione, non comportando impegno di spesa a carico del
bilancio comunale, non è sottoposta alla prescritta attestazione del responsabile del servizio
finanziario e, pertanto, risulta esecutiva in data 31.12.2019.

                       IL RESPONSABILE UFFICIO SERVIZI DEMOGRAFICI
F.to: Il Sindaco Fabio Polini



DETERMINAZIONI DEMOGRAFICI n.32 del 31-12-2019 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   4

==================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo  Pretorio on-line
sul sito web istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal  27-01-2020 al
11-02-2020 con numero 64

Castignano, li 27-01-2020

Il Responsabile del Servizio Albo Pretorio on line
F.to: Dott.ssa Stefania Sorrentino


